

سخنرانی ناتمام

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی مراسم بیست و یکمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی (س) را لحظاتی گرانقدر دانست و گفت: روز درگذشت امام ما، روزی بسیار تلخ و جانگداز است. رحلت امام عظیم الشان یادآور رحلت پیامبر گرامی اسلام است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران، وی با بزرگداشت یاد و نام فرزندان و یاران امام و همچنین شهدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی اظهار داشت: در کنار مرقد مطهر جا دارد از همه کسانی که بر گردن این جامعه حق دارند، به بزرگی یاد کنیم.

سید حسن خمینی به تقارن ولادت امام خمینی و فاطمه زهرا از یک طرف و تقارن این دو مناسبت با ارتحال امام اشاره کرد و گفت: خداوند بزرگ تقارنی را در این روز قرار داده است که مبین یک ویژگی بزرگ است. یادگار امام افزود: خداوند امام را در شرایطی به جامعه ما ارزانی داشت که این جامعه مشمول ویژگی های متفاوتی بود. سالها و دهه های پایانی قرن گذشته دارای ویژگی هایی بود که امام در میان آنها رشد کرد و بالید و با رشد در آن فضا، در زندگی خود به موقعیت های ممتازی رسید که می بینیم. یادگار امام در این لحظه که از ابتدای سخنرانی، با شعارها و رفتارهای دون شأن مراسم سالگرد امام مواجه بود، خطاب به عده ای از شعار دهندگان گفت: هنوز بیست سال از رحلت امام نگذشته است. اجازه بفرمایید...

سید حسن خمینی سپس لحظاتی سکوت کرد و به سخنان خود ادامه داد: شرایطی که امام در آن رشد کرد شرایطی بسیار ممتاز و متفاوت بود. در میان سخنرانی سید حسن خمینی شعارهای «مرگ بر منافق»، «مرگ بر ضد ولایت فقیه»، «ما اهل کوفه نیستیم علی تنها بماند» و... سر می داد می شد که وی چندبار درخواست کرد که به وی اجازه داده شود بتواند سخنرانی اش را ادامه دهد.

وی گفت: اگر دوستان بنای شعار دارند بهتر است اجازه دهند من قدری صحبت کنم و وقتی رهبری در جایگاه قرار گرفتند طبیعتاً نسبت به این بزرگوار ابراز احساسات می‌کنیم. یادگار امام باز از عده شعار دهنده خواست تا آرام شوند و از آنان درخواست کرد برای ظهور حضرت مهدی (عج)، شادی روح امام (س) و سلامتی همه خدمتگذاران جامعه اسلامی صلوات‌های مکرر بفرستند.

این صلوات‌ها و توصیه‌ها اثری نکرد و عده‌ای شعاردهنده در میان بهت و ناراحتی عمیق دوستان امام به شعار دادن ادامه دادند. سید حسن خمینی همچنین در پاسخ جمعیتی که شعار "ما اهل کوفه نیستیم، علی تنها بماند" سر می‌دادند، تأکید کرد: قطعاً همینطور است. سید حسن خمینی خطاب به این عده گفت: امیدوارم عزاداریتان مقبول باشد. در این جمع تعداد زیادی هستند که از عده اندکی که شلوغ بازی می‌کنند، بیزارند. در بیرون از این صحن هم مردم علاقه مند به استماع سخنان هستند. اجازه بدهید من چند دقیقه‌ای صحبت کنم. شأن مراسم امام این نیست که می‌کنید. در این هنگام یادگار امام از ادامه سخنرانی منصرف شد و اظهار داشت: من از خداوند متعال پوزش می‌طلبم... از او می‌خواهم ما را با اولیای خود محشور دارد. وی در پایان گفت: تا بوده چنین بوده. هنوز بیست سال از ارتحال امام نگذشته است... برای شادی روح امام همه با هم فاتحه‌ای قرائت کنیم و با این سخن، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی یادگار گرانقدر امام سخنرانی خود را در بیست و یکمین سالگرد ارتحال امام خمینی ناتمام گذاشت.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی